Câmara Municipal do Exu
Terra do Gonzagão

Estado de Pernambuco

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099.
E-mail: camara.exu@hotmail.com

LEI Nº 1.192/2012.

Ementa: Denomina nome a Creche de

Raimundo Saraiva Moreira e dá outras

providencias.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DO EXU, CASA MUNDINHO GERALDO - ESTADO DE PERNAMBUCO, no

uso de suas atribuições legais, faz saber que no Plenário Luiz Gonzaga, na Sessão

Ordinária realizada em 13 de março de 2012, foi aprovada a seguinte Lei:

Art. 1º.  Fica denominada Creche Municipal Raimundo Saraiva Moreira de frente a

Academia das Cidades Francisco Alencar Cavalcanti neste Município.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e revogam-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, 21 de março de 2012.

Francisco Brígido de Sousa

Presidente